
Strana 1SPP6MXK5GRNU4C5Ohttps://sbirkapp.gov.cz/

sbirkausc@mvcr.cz

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Číslo datové zprávy zveřejnění: 1276009203

Oznámení o vyhlášení právního předpisu

Ministerstvo vnitra jakožto správce Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních
úřadů v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a
některých správních úřadů, potvrzuje vyhlášení právního předpisu.

Více informací naleznete zde:
https://sbirkapp.gov.cz/informace/pro-vkladatele/chyby#oznameni-o-vyhlaseni-pravniho-predpisu

Vkladatel: Město Jilemnice (ID DS: g2nbdtx, IČO: 00275808)

Druh právního předpisu: Obecně závazná vyhláška

Číslo právního předpisu: 3/2023

Název právního předpisu: O stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Datum vydání právního předpisu: 01.11.2023

Zakonné zmocnění: zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech - § 59 odst. 4

Oblast právní úpravy: systém odpadového hospodářství

Účinnost právního předpisu: 01.01.2024

Datum a čas zveřejnění právního předpisu ve Sbírce právních předpisů: 23.11.2023 12:56

Toto je automaticky generovaná zpráva. Neodpovídejte na ni.



1  

  

 

 

 

 

MĚSTO JILEMNICE 

Zastupitelstvo města Jilemnice 

 

Obecně závazná vyhláška  

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
  

Zastupitelstvo města Jilemnice se na svém zasedání dne 1. 11. 2023 usnesením  

č. 6/10ZM/23 usneslo vydat na základě ust. § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb.,  

o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s ust. § 10 písm. d) a ust. § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

  

Čl. 1  

Úvodní ustanovení  

  

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města 

Jilemnice (dále jen „obec“).   

  

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 

na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 

materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou.1

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, 

s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává 

se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.   

  

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných 

nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.  
 

5) Sběrný dvůr je místo, které slouží k odkládání určených složek komunálního odpadu do 

shromažďovacích prostředků během provozní doby zveřejněné na webových stránkách 

obce. Současně zde obec přebírá vybrané výrobky s ukončenou životností. Nachází se 

na adrese Roztocká 983, Jilemnice. 

 

6) Svozová trasa jsou místa průjezdu svozového vozidla, kde lze odkládat naplněné a 

zavázané zvláštní pytle na určené složky komunálního odpadu (tím nejsou dotčeny 

zvláštní předpisy o užívání pozemních komunikací), a to nejdříve v den svozu až do 

okamžiku provedení svozu; svozovým dnem je den stanovený v harmonogramu, který je 

zveřejňován na webových stránkách obce.  

 

 

                                               
1 ust. 61 zákona č. 541/2020 Sb. Zákon o odpadech 
2 ust. 60 zákona č. 541/2020 Sb. Zákon o odpadech 



2  

  

  

Čl. 2  

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu   

  

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 

soustřeďovat následující složky:  
  

a) Papír,  
b) Plasty včetně PET lahví,  
c) Sklo, 

i. Sklo barevné, 

ii. Sklo čiré, 

d) Kovy,  
e) Nebezpečné odpady,  
f) Objemný odpad, 
g) Nápojové kartony, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Textil, 
j) Biologický odpad, 
k) Směsný komunální odpad 

 

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odst., 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i) a  j) této vyhlášky.  
  

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 

do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek apod.).  
   

Čl. 3  

Soustřeďování určených složek komunálního odpadu  
  

1) Papír, plasty včetně PET lahví, sklo barevné, sklo čiré, kovy, nápojové kartony, jedlé oleje 

a tuky, biologické odpady a textil se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými 

jsou popelnice, kontejnery a velkoobjemové kontejnery. 
 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích, jejichž aktuální seznam je uveden 

na webových stránkách obce v sekci odpadové hospodářství. 
 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy a logem 

oprávněné osoby:  

a) papír - barva modrá,  
b) plasty včetně PET lahví – barva žlutá, 
c) sklo čiré – barva bílá,   
d) sklo barevné – barva zelená, 
e) kov – barva šedá, 
f) nápojové kartony – barva oranžová, 
g) jedlé oleje a tuky – barva černá, 
h) textil – barva bílá, 
i) biologický odpad – barva hnědá, barva tmavě zelená (velkoobjemové kontejnery) 

 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny.  



3  

  

  

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich 

při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu 

před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.   
 

6) Papír, plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů, dále pak biologický odpad se v 

rámci „DOOR TO DOOR“ systému soustřeďují také do nádob – plast a nápojové kartony 

do žluté s nápisem PLAST, papír do modré s nápisem PAPÍR – a biologické odpady do 

hnědé s nápisem BIOODPAD, umístěných u jednotlivých domů. 

 

7) Odděleně soustřeďované složky komunálního odpadu lze také odevzdávat ve sběrném 

dvoře. 
 

Čl. 4 

Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu  

  

1) Nebezpečný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře.  
 

2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 

stanoveným ve čl. 3 odst. 4 a 5 této vyhlášky. 
 

Čl. 5  

 Soustřeďování objemného odpadu 

 

1) Objemný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře. 
 

2) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným ve čl. 3 odst. 4 a 5 

této vyhlášky.   
  

Čl. 6  

Soustřeďování směsného komunálního odpadu   
 

1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky 

se sběrnými nádobami rozumějí: 

 

a) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 
odkládání drobného směsného komunálního odpadu, 

b) typizované sběrné nádoby (popelnice, kontejnery), 
c) igelitové pytle označené logem oprávněné osoby, které jsou k dispozici na pokladně 

MÚ. Tyto pytle slouží jako mimořádný náhradní shromažďovací prostředek 
k soustřeďování směsného komunálního odpadu z nemovitostí, kterou nejsou trvale 
obydleny a dále v místech těžko přístupných svozové technice. Po naplnění se 
odkládají na svozovou trasu.  
 

2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným ve čl. 

3 odst. 4 a 5 této vyhlášky.   

  

 

 

 



4  

  

 

Čl. 7 

Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti 

právnických a podnikajících fyzických osob 

 

1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě 

smlouvy s obcí mohou odkládat složky komunálního odpadu uvedené ve č. 2, odst. 1 

této vyhlášky do pronajatých nádob umístěných u své provozovny v obci či do nádob 

umístěných na stanovištích, uvedených na webových stránkách obce. 
  

2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví dle aktuálního ceníku 

zveřejněného na webových stránkách obce v sekci odpadové hospodářství.  
 

3) Úhrada se vybírá jednou ročně, a to bezhotovostním převodem na účet obce  

č. 19-1263091359/0800. 
 

Čl. 8 

Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce  

(zpětný odběr)  
 

1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností: 

a) elektrozařízení, 
b) baterie a akumulátory. 

 

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat do nádob k tomu 

určených dle seznamu stanovišť zveřejněných na webových stránkách obce a také na 

sběrný dvůr. 
  

Čl. 9  

Nakládání se stavebním a demoličním odpadem  
  

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních 

a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad 

není odpadem komunálním.  
 

2) Stavební a demoliční odpad lze předávat za úplatu na sběrný dvůr. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



5  

  

Čl. 10 

Zrušovací ustanovení  

  

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 4/2021, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství, ze dne 15. 12. 2021. 

 

Čl. 11  

Účinnost 

   

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 
  

 

 

  ................................... ..........................................       

      Vladimír Horáček v. r.        Bc. David Hlaváč v. r. 

 místostarosta  starosta 

                                                                                                            

 

 

 

 


	zverejneni
	OZV-stanoveni_systemu_odp.hospodarstvi

